Municipio de Valongo

13 REVISAO do ORCAMENTO e das GRANDES OPGOES do PLANO de 2021

b
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Aprovacio da Camara Municipal em _4 % de de 2021

Aprovacao da Assembleia Municipal em ozu de é&M—L de 2021



 'Camara Municipal de Va_dngo

Revisao N.° 1 ao Orcamento da Receita de 2021

Classificagdo Econdmica Previsao Previsdo Modificada Previsdao Anos Seguintes Observacdes
Cédigo Designacio Atual Reforgo Anulacdo  Crédito Esp. Final Ano + 1 Ano + 2 Ano + 3 Ano + 4
06 Transferéncias correntes 19.665.442,00 19.665.442,00 17347800  69.778,00  59.778,00 24.908,00
0603 Administracgo central 19.665.442,00 19.665.442,00 17347800  69.778,00  59.778,00  24.908,00
060307 Servigos e fundos autonomos 31.000,00 3100000 17347800  69.77800  50.778,00  24.908,00
06030799 Outras 30.000,00 30.000,00  173.47800  69.778,00  59.778,00  24.908,00
09 Venda de bens de investimento 4_09(}_00 58.500,00 52_'5'00,-00 ' ' ' ' '
0901 Terrenos 1.000,00 58.500,00 59.500,00
090101 Sociedades e quase-sociedades ndo financeiras 58.500,00 ' 58. 500,00
10 Transferéncias de capital 13.060.400,00 1.506.000,00 11.560.400,00 2.256.600,00
1003 Administracdo central 13.060.400,00 ' 1.500.000,00 11.560.400,00  2.256.000,00
100307 Estado-Particip.comunitaria project.co-financiados  10.011.800,00 1.500.000,00 8.511.800,00 2.256.000,00
16  Saldo da geréncia anterior - ' 716862897 7.168.628,97
1601 Saldo orcamental 7.168.628,97 7.168.628,97
160101 Na posse do servigo 7.168.62897 7.168.628,97
Totais:  10.041.800,00  7.227.128,97  1.500.000,00 0,00 15.768.92897 242047800  69.77800  59.778,00  24.908,00'
PRESIDENTE ORGAO EXECUTIVO ORGAO DELIBERATIVO
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Cddigo

01
0101
010104
01010401
02 '
0201
020104
020107
020108
020112
020114
020120
020121
0202
020201
020202
020203
020206
020208
020209
020210
020214
020219

020220

020225
04

0405

040501

04050102
04050104
0407

N Limpeza e higiené

Classificagdo Econdmica
Designagdo
Camara Municipal

Despesas com o pessoal

Remuneragdes certas e permanentes
Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho

Pessoal em fungOes

'AqUisigéo de bens e se-rvigos

Aquisigéo de bens

Limpeza e'higiene

Vestl'.u'a'{r'io e arﬁgoé pessoais

Material de escritério

Material dé transporte-Pecas

Outro material-Pegas

Material de educagdo, cultura e recreio

Outros bens

' Aquisigéé de 's'er'vigoé' '

Encargos'das' instélagées

Locagéo de material de transporte

Locagdo de outros bens

Comunicages

Transportes

Estudos, pareceres, projectos e consultadoria
Assisténcia técnica o '
Outros tfa'ba'lh-o's'e'spécia'lizéd'o-s o
Outros servigos

Transferéncias correntes

'A'dminis't'ragéo local

Continente

'F'r'egu'esias

Associagdes de municipios

”Ihst'it'uigc;)e-s sem fins lucrativos

~ 'Camara Municipal de Vi ongo

Revisao N.° 1 ao Orcamento da Despesa de 2021

Dotagdo Dotagdo Modificada Dotagdo Anos seguintes Observacbes
Atual Reforco Anulagio  Crédito Esp. Final Ano + 1 Ano + 2 Ano + 3 Ano + 4
75.326.448,00  7.227.128,97  1.500.000,00 81.053.576,97 2.429.478,00  69.778,00  59.778,00 24.908,00
19.050.000,00  100.000,00 19.150.000,00 o
13.878.326,00  100.000,00 13.978.326,00
10.140.140,00  100.000,00 10.240.140,00
8.772.000,00  100.000,00 8.872.000,00
16.143.405,00  2.953.610,00 19.097.01500 7347800  69.778,00  59.778,00  24.908,00
1.516.800,00  342.930,00 1.859.730,00 '
66.236,00 10.700,00 76.936,00
292.460,00 36.000,00 328.460,00
64.970,00 10.200,00 75.170,00
48.500,00 18.600,00 67.100,00
22.380,00 36.750,00 59.130,00
49.250,00 26.000,00 75.250,00
660.674,00  204.680,00 874.354,00
14.626.605,00  2.610.680,00 17.237.28500 7347800  69.778,00  59.778,00  24.908,00
1.575.560,00  200.000,00 ' 1.775.560,00 ' S
' 3.162.654,00 98.500,00 3.261.154,00
 286.628,00 44.500,00 331.128,00
169.280,00 46.000,00 215.280,00  63.47800  59.778,00  59.778,00  24.908,00
84.904,00  150.000,00 234.904,00 S TN
172.348,00 54.000,00 226.348,00 - ' T
148.000,00 42.000,00 190.000,00
840.09500  415.000,00 1.255.095,00
17229400  132.700,00 304.994,00
2.045.542,00  240.000,00 2.285.542,00  10.000,00  10.000,00
5.083.036,00  1.187.980,00 6.271.016,00 '
5.785.320,00  258.140,00 6.043.460,00
227735500 42.000,00 2.319.355,00
2.277.35500  42.000,00 2.319.355,00
1.498.025,00 22.000,00 1.520.025,00
100.000,00 20.000,00 ©120.000,00
177239500  186.140,00 1.958.535,00




02
02
02
02
0

02
02
02
-

02
02

02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02

02
02

Cddigo
040701
0408
040802
04080202
06
0602
060202
060203
06020305
07
0701
070101
070103
07010301
07010302

07010305

07010307
070104

07010401
07010405

07010413
070107

070110
07011002
08

0807

Classificacdo Econdmica
_ ~ Designagéo

Instituigdes sem fins lucrativos
Familias
Outras
Outras
Outras despesas correntes
Diversas '
Activos incorpdreos
Outras

Outras

' Aquisi¢do de bens de capital

Investimentos
Terrenos h
Edificios

Instalagdes de servigos

Instalages desportivas e recreativas

Escolas
Outros

Construc@es diversas

Viadutos, arruamentos e obras complementares

Parques e jardins

QOutros

E'quibam'entb de Informatica
Equibamentb basico
Outro '
Transferéncias de capital-

Instituigc";es sem fins lucrativos

Dotacdo
Atual

1.772.395,00
493.450,00

' 493.450,00
393.450,00
1.054.830,00
1.054.830,00
334.469,00
488.861,00
248.861,00
29.650.283,00
29.650.283,00
1.436.323,00
15.877.943,00
4.839.372,00
2.998.715,00
4.689.938,00

| 3.349.918,00
11.578.153,00
2.128.225,00

1.659.006,00
7.780.922,00
94.000,00
482.772,00
482.772,00

' 642.528,00
42.528,00

3.468.375,00

Camara Municipal de Va_)ngo
Revisao N.° 1 ao Orcamento da Despesa de 2021

Dotacdo Modificada

Reforco Anulagdo
186.140,00
30.000,00

£30.000,00
30.000,00

347.003,97
347.003,97
17.500,00

329.503,97
329.503,97
3.468.375,00
1.500.000,00
309.37500
660.000,00
390.000,00
170.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00
100.000,00
2.168.000,00
435.000,00
500.000,00
1.233.000,00
50.000,00
281.000,00
281.000,00
100.000,00
100.000,00

Crédito Esp.

1.500.000,00

Dotacdo
Final

1.958.535,00

523.450,00

523.450,00
423.450,00
1.401.833,97

1.401.833,97

351.969,00
818.364,97
578.364,97
31.618.658,00
31.618.658,00
1.745.698,00
15.037.943,00
5.229.372,00
3.168.715,00
3.189.938,00
3.449.918,00
13.746.153,00

2.563.225,00

2.159.006,00
9.013.922,00

144.000,00

763.772,00
763.772,00

742.528,00

142.528,00

Ano + 1

2.256.000,00
2.256.000,00

1.836.000,00

Anos seguintes

__Ano + 2

336.000,00

1.500.000,00

420.000,00
755.000,00
200.000,00
135.000,00

100.000,00
100.000,00

300.000,00

Ano + 3

300.000,00

IAno +4

Observagdes




'Camara Municipal de Va.ongo

Revisao N.° 1 ao Orcamento da Despesa de 2021

Classificagdo Econdmica Dotagdo Dotagdo Modificada Dotagdo - Anos seguintes Observages
Cédigo - Designaggo e Reforgo  Anulagdo  Crédito Esp. : F'.”.a'.. __Ano+1  Ano+2  Ano+3 | Ano+4
02 080701 Instituig@es sem fins lucrativos 42,528,00 100.000,00 142,528,00 100.000,00
Totais:  57.574.730,00  7.227.128,97  1.500.000,00, 0,00 63.301.858,97 2.429.478,00,  69.778,00 59.778,00.  24.908,00
PRESIDENTE ORGAO EXECUTIVO ORGAO DELIBERATIVO
Em .. de .. de. Em ......... de i (o] T EM e € iciiiiiiciiciceeeeeeeeeee. @€




Camara Municipal de Valongo

MODIFICACOES
AO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS - PPI

| i Classificagio Datas
Obj/Prog, Projeto | Ag. Sub! Designagao Orgamental Resp. (Més/Ano)
! ag. !

Ano| N° | i Org. Econdmica Inicio] Fim

| |
1 © " "FUNGOES GERAIS
1 111 Edificios do Patriménio Municipal
I 111 2019 3 Centro de Logistica 02 07010301 CM 01/1912/22
1111 2021 21 Remodelag&o e conservagao de edificios 02 07010307 CM 01/2112/21
1 111 2021 51 Ampliagao do Centro de Recolha Oficial 02 07010301 CM 01/2112/21

de Animais CROA do Municipio

1 113 Mobiliario, Maquinaria e Equipamento
1 113 2021 25 Equipamenlo basico 02 07011002 CM 01/2112/21

Finane.
Definido

6,880.680,00
5.279.343,00
120.319,00
85.000,00
0,00

317.867.00
127.000,00

Despesas
Ano Corrente - 2021
Dotacao Atual Modificagao Dolagde Corrigida

Financ. Total Financ. Finant Financ.

N&o Def. Definido Nao Def. Definido Nao Def |
0,00 6.880.680,00 590.000,00 7.470.680,00 0,00
0,00 5279.343,00 490.000,00 5.769.343,00 0,00
0,00 120.319,00 300.000,00 420.319,00 0,00
0,00 85.000,00  100.000,00 185.000,00 0,00
0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00
0,00 317.867,00 100.000,00 417.867,00 0,00
0,00  127.000,00  100.000,00 227.000,00 0,00

Ano de 2021 -

Revisao N° 1
= i |

Anos Seguintes i

;
2022 | 2023 3004 T 2025 2026 |
e sequintes|

Total
7.470.680,00 336.000,00 R
5.769.343,00 336.000,00

420.319,00 336.000,00
185.000,00
90.000,00

417.867,00
227.000,00




Ob|.Preg. Projeto | Ag. {Sub
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246

246
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246
252
252

252
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Ano N7

2019
2021

2016

2016

2016

2020
2020
2020
2021
2021

2016
2018
2019

2019

2020

2021
2021
2021
2021

2021

I
‘1 Designagao ‘

|Org. Econdmica

FUNGOES SOCIAIS

Educagao

Requalificagao da EB Vallis Longus
Equipamento de informatica
Ordenamento do terril6rio

PEDU - Plano Estratégico de
Desenvolvimenlo Urbano:

02
02

Programa de incremento infraeslrutura de 02
mobilidade suave

Implementagao Programa Circulagao 02
Pedonal perimetro ARU

Concretizagédo de agdes do PMUS 02
Concretizagao de agdes do PMAT 02
Aquisigdo de terrenos/ Expropriagao 02

Cemitério de Valongo:
Conslrugao do Parque de Eslacionamenlo 02

Protegao do meio ambiente e conservagdo
da natureza

Parque do Lega - Ermesinde 02
Escadaria CucaMacuca 02
Reabilitagao do Moinho da Levada do 02
Cabo, Alfena

Parque dos Lagueirdes 02
Desporto recreio e lazer

Remodelagao e conservagao de espagos 02
e equipamentos desportivos e de lazer
Nucleo Evocatlivo do Ciclista

Conteldos e multimédia 02
Aquisi¢do de modulos de contentores 02
Balneérios para o Estadio Municipal de 02
Alfena

Desfibrilhadores para os equipamentos 02

desportivos

Classificagao
Orgarmental

07010305
070107

07010413

07010413

07010413
07010413
070101

07010413

07010405
07010413
07010413

07010405

07010302

07011002
07011002
07010302

07011002

CM
CM

CM

CcM

CM
CM
CM

CM

CM
CM
CcM

CM

CM

CM
CcM
CM

CM

Camara Municipal de Valongo

MODIFICACOES
AO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS - PPI

Datas

Inicio, Fim |

02/1912/22
01/2112/24

01/1712/21

01/1812/21

01/2012/22
01/2012/22
01/2012/21

01/2112/21

01/1612/23
01/1812/21
01/1912/22

01/1912/22

01/2012/21

01/2112/21
01/2112/21
01/2112/21

01/2112/21

Resp. (Més/Ano) |

Financ.
Definido

26.366.283,00
4.796.510,00
3.332.430,00
10.000,00
5.899.555,00
3.630.572,00

829.153,00
1.200.000,00

30.763,00
53.185,00
949.323,00
945.624,00
600.000,00
3.696.508,00

205.000,00
464.490,00
30.000,00

1.000,00
3.429.643,00
288.447,00
0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

Ano de 2021

Revisao N° 1

Despesas
Ano Corrente - 2021 _ . Anos Seguintes
Dotagao Atual _ Modificagio I Dotagao Corrigida —
Financ Total Financ Financ. | Financ Financ Total 022 | 2023 2024 I 2025 2026
Nao Def Definido N&o Def. Definide  N&o Def i e seguintes

0,00 26.366.283,00  843.375,00 27.209.658,00 0,00 27.209.658,001.165.000,0

0,00 4.796.510,00 -1.450.000,00 3.346.510,00 0,00 3.346.510,001.500.000,0¢

0,00 3.332.430,00 -1.500.000,00 1.832.430,00 0,00 1.832.430,001.500.000,0¢

0,00 10.000,00 50,000,00 60.000,00 0,00 60.000,00

0,00 5.899.555.00 1.207.375,00 7.106.930,00 0,00 7.106.930,00

0,00 3.630.572,00  708.000,00 4.338.572,00 0,00 4.338.572,00

0,00 829.153,00  300.000,00 1.129.153,00 0,00 1.129.153,00

0,00 1.200.000,00  408.000,00 1.608.000,00 0,00 1.608.000,00

0,00 30.763,00 90,000,00 120.763,00 0,00 120.763,00

0,00 53.185,00 90.000,00 143.185,00 0,00 143.185,00

0,00 949.323,00  309.375,00 1.258.698,00 0,00 1.258.698,00

0,00 945.624,00 10.000,00 955.624,00 0,00  955.624,00

0,00  600.000,00 10.000,00 610.000,00 0,00  610.000,00

0,00 3.696.508,00  735.000,00 4.431.508,00 0,00 4.431.508,00-335.000,00

0,00 205.000,00 250.000,00 455.000,00 0,00  455.000,00

0,00 464.480,00  100.000,00 564.490,00 0.00  564.490,00

0,00 30.000,00  135.000,00 165,000,00 0,00  165.000,00-135.000,00

0,00 1.000,00  250.000,00 251.000,00 0,00 251.000,00-200.000,00

0,00 3.429.643,00 351.000,00 3.780,643,00 0,00 3.780.643,00

0,00  288.447,00 70.000,00 358.447,00 0,00 358.447,00

0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00

0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00

0,00 0,00 81,000,00 81.000,00 0,00 81,000,00

0,00 0,00  100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 -

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00

\ \
A
R
-




Camara Municipal de Valongo

MODIFICACOES
AO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS - PPI

Ano de 2021

Revisao N° 1

i o Classificagdo ' Datas ) SR Despesas
‘Obj.Prog. Projeto | Ag. ySub}} Designagao Orgamental Resp. (MésiAno)| Ano Corrente - 2021 Anos Seguintes
‘ 1ag | ) ‘ | Dotagdo Atual Modificagdo Dotago Corrigida - - sl
Ano' N° Org. Economica Inicio: Fim Financ. Financ Total Financ. Financ: Financ. Financ Total 2022 | 2023 | 2024 2025 2026
} N ol | Definido L NaoDef. | o Definido Nao Def. Definido Nzo Def e seguintes
3 FUNGOES ECONOMICAS 6.317.474,00 0,00 6.317.474,00  535.000,00 6.852.474,00 0,00 6.852.474,00 755.000,00
3 331 Construgdes e pavimentagoes - Alfena 522.020,00 0,00 522.020,00 150.000,00 672.020,00 0,00 672.020,00 755.000,00 300.000,00
3 331 202t 57 Requalificagdo da Rua de Cabeda e Rua 02 07010401 CM 01/2112/23 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50,000,00 0,00 50.000,00 300.000,00 300.000,00
D. Pedro IV (parte)
3 331 2021 58 Requalificagao da Rua Alexandre 02 07010401 CM 01/2112/22 0,00 0,00 0,00  100.000,00 100.000,00 0,00  100.000,00 455,000,00
Herculano e Rua da Cancela
3 333 Construgdes e pavimentagoes - 1.183.530,00 0,00 1.183.530,00  135.000,00 1.318.530,00 0,00 1.318.530,00
Ermesinde
3 333 2021 59 Requalificagao da Rua Infante D. 02 07010401 CM 01/2112/21 0,00 0,00 0,00 135.000,00 135.000,00 0,00  135.000,00
Henrique
3 335 Construgdes e pavimentagdes - Valongo 1.075.897,00 0,00 1.075.897,00 50.000,00 1.125.897,00 0,00 1.125.897,00
3 335 2016 49 Rua Campo da Cana (Reposi¢do de muro 02 07010401 CM 01/1612/21 20.000,00 0,00 20.000,00 50.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00
de suporte)
3 336 Qutras construgbes e pavimentagdes no 1.002.461,00 0,00 1.002.461,00 200.000,00 1.202.461,00 0,00 1.202.461,00 -300.000,00
Concelho
3 336 2021 43 Construgao, conservagao e reparagdo de 02 07010401 CM 01/2112/21 21.000,00 0,00 21.000,00  100.000,00 121.000,00 0,00  121.000,00
arruamentos e passeios
3 336 2021 44 Construgdo, conservagao e reparagdo de 02 07010413 CM 01/2112/21 218.760,00 0,00 218.760,00  100.000,00 318.760,00 0,00  318.760,00 -300.000,00
redes de aguas pluviais
Totais da modificagdo ao Plano Plurianual de Investimentos - PPl 8.585.870,00 0,00 8.585.870,00 1.868.375.00 0,00 10.554.245,00 0,00 10.554.245,000.256.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ORGAOQ EXECUTIVO

Em de

de

ORGAO DELIBERATIVO

Em _de

de
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Lo
Obj,
I

b,

1
1 114
1 114 2021 48

1 114 2021 49

1 114 2021 50

Prog]| Projeto | Ag.

Anol Ne |

Classificagao
Orgamental

Designacédo

Org. Econtmica

" FUNGOES GERAIS

Material de transporte
Aluguer operacional de trés viaturas
ligeiras de mercadorias

Aluguer operacional duas viaturas ligeiras 02 020206
mercadorias cabina dupla com pequena
grua

Aluguer operacional trés viaturas ligeiras 02 020206
mercadorias cabina dupla

02 020206

Daias

Resp. (MésfAno) |

Inicio] Fim -

CM 04/2103/22

CM 06/2105/25

CM 06/2105/25

Financ,
Definido

6.880.680,00
426.372,00
0,00

0,00

0.00

Camara Municipal de Valongo

. MODIFICAGOES
AS ATIVIDADES MAIS RELEVANTES - AMR

Dotagao Atual
Financ
Nao Def

0,00 6.880.680,00
0,00 426.372,00

Total

0,00 0,00
0,00 0,00
0.00 0,00

Ano Corrente - 2021
Modificagdo

Financ.
Definido

46.000,00

46.000,00
11.100,00

15.500,00

19.400,00

Financ.
Né&o Def.

Ano de 2021
Revisao N° 1
Despesas E — FEERS 5-
:l Anos Seguintes
Dotagdo Corrigida SRR SR it
Financ Financ Total 2022 ' 2023 ' 2024 T 2025 2026
Definido N&o Def. e sequintes
6.926.680,00 0,00 692668000 63.478,00 59.778,00 59.778,00 24.908,00
472.372,00 0,00 472.372,00 63.478,00 59.778,00 59.778,00 24.908,00
11.100,00 0,00 11.100,00  3.700,00
15.500,00 0,00 15.500,00 26.568,00 26.568,00 26.568,00 11.070,00
19.400,00 0,00 19.400,00 33.210,00 33.210,00 33.210,00 13.838,00




) Camara Municipal de Valongo '

MODIFICAGOES Ano de 2021

AS ATIVIDADES MAIS RELEVANTES - AMR Revisdo NO 1

" | Classificagdo Datas Despesas
Obj.Prog. Projeto |Ag. Sub Designagdo l Orgamental Resp. (Mé&s/Ano) Ano Corrente - 2021 Anos Seguintes
ag. [ Dotagao Atual Modificagao Dotacdo Corrigida
‘Ano| N° |Org. Econémica Inicio, Fim | Financ. Financ. Total  Financ. | Financ. | Financ. | Financ. ~ Total 2022 2023~ 2024 2025 2026
Definide  Nao Def. Definido | Ndo Def Definido | Nao Def 1_ } __je seguintes
2 FUNGOES SOCIAIS 26.366.283,00 0,00 26,366.283,00  290.000,00 26.656.283,00 0,00 26.656.283,00 110.000,00 10.000,00
2 220 Saude 0.00 0,00 0,00  150.000,00 150.000,00 0,00  150.000,00
2 220 2021 54 Aluguer de estruturas de apoio a 02 020208 CM 01/2112/21 0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00  150.000,00
vacinagao contra a COVID 19
2 232 Agao Social . 611.638,00 0,00 611.638,00 30.000,00 641.638,00 0,00 641.638,00
2 232 2021 11 Fundo de Emergéncia Social 02 04080202 CM 01/2112/21 120.000,00 0,00  120.000,00 30.000,00 150.000,00 0,00  150.000,00
2 251 Cullura 2.612.669,00 0,00 2.612.669,00 10.000,00 2.622.669,00 0,00 2.622.669,00 10.000,00 10.000,00
2 251 2021 60 Plataforma Press Reader para Bibliotecas 02 020220 CM 01/2112/23 0.00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Municipais
2 252 Desporto recreio e lazer 3.429.643,00 0,00 3.429.643,00 100.000,00 3.529.643,00 0,00 3.529.643,00 100.000,00
2 252 2021 55 Protocolo com Atlético Clube Alfenense 02 080701 CM 01/2112/22 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00  100.000,00 100.000,00
Totais da modificagdo s Atividades Mais Relevantes - AMR  120.000,00 0,00  120.000,00  336.000,00 0,00 456.000,00 0,00  458.000,00 173.478,00 69.778,00 59.778,00 24.908.00 0,00
ORGAOQ EXECUTIVO ORGAO DELIBERATIVO
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